MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTAMARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS

EDITAL Nº. 033/2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 031/2019 RESULTADOAUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL –

1º SEMESTRE 2020 - MÊS DE REFERÊNCIA: JUNHO DE 2020

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
conforme Portaria nº. 89.685, de 28 de junho de 2018, torna pública a RETIFICAÇÃO do EDITAL
031/2019 RESULTADO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL – 1º SEMESTRE 2020 - MÊS DE
REFERÊNCIA: JUNHO DE 2020 do processo seletivo para Aquisição de plano de internet ou pacote de
dados móveis, denominado Auxílio Inclusão Digital, voltado para estudantes regularmente
matriculados(as) nos cursos de graduação, pós-graduação, médio/técnico e tecnológico presenciais que
acompanham atividades didático/pedagógicas em Regime de Exercícios Domiciliares Especiais (REDE),
com o Benefício Socioeconômico (BSE) ativo e não provisório, no âmbito da Universidade Federal de
Santa Maria (UFSM), nos campi de Santa Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das Missões e
Cachoeira do Sul, para o 1º semestre letivo de 2020 e/ou nos cursos anuais oferecidos pela UFSM,
observando as diretrizes de inclusão digital do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), as
normativas da Resolução 035/2013 e as seguintes:

1. No item 3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

Adiciona-se:

3.3 Foram incluídas na folha do mês de junho, com pagamento em julho, aquelas inscrições feitas até
às 23h e 59 min do dia 30/06/2020. Inscrições feitas após essa data, terão pagamento efetuado em
agosto.

Santa Maria – RS, 09 de julho de 2020.

CLAYTON HILLIG
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S
	RETIFICAÇÃO DO EDITAL 031/2019 RESULTADO AUXÍLIO I